АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2022                           д. Александровка                              проект

О внесении изменений в постановление от 30.09.2013 № 16 «Об утверждении
положения об оплате труда работников	 Администрации Александровского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии с решением Александровского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 г. № 7-41 «О бюджете Александровского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в редакции от  00.00.2022 № 9-00, Уставом Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 30.09.2013 № 16 «Об утверждении
положения об оплате труда работников	 Администрации Александровского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» (в ред. постановления от 03.10.2014 №16,от 12.12.2016 № 33, от 28.12.2017 №23, от 27.09.2019 № 17, от30.04.2020 №08, от 02.10.2020 № 22) следующие изменения:
1)  в таблицах подпункта 2.2 Положения
цифры «3016» заменить цифрами «3275»;
 цифры «3511» заменить цифрами «3813»;
2) дополнить постановление подпунктами 4.6.1., 4.6.2. и 4.6.3. следующего содержания:
«4.6.1. Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера оплаты труда, установить персональную доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, установить доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
4.6.2. Работникам,  месячная  заработная  плата  которых   при полностью отработанной  норме  рабочего  времени  и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)  ниже  размера  заработной  платы,  установленного  настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата.
Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).
Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).
Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 22224 рублей.
           4.6.3. Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
         Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.»;
3) Приложение № 1 к положению об оплате труда работников Администрации Александровского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими исключить.
2. Постановление подлежит опубликованию в печатном издании «Александровские вести».
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования, подпункт 1) пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01.07.2022 года

Глава сельсовета                                  Н.Н.Былин